
Администрация, города Тулы 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ. И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

О распределении дополнительных 
ассигнований по подведомственным 
учреждениям на 2018 год

В соответствии с решением Тульской городской Думы от 26.09.2018 № 
57/1367 «О внесении изменений в решение Тульской городской думы от 
12.12.2047 №45/1111 «О бюджете муниципального образования город Тула 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить дополнительные ассигнования в рамках реализации 
мероприятия «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 
культуры» подпрограммы «Культура муниципального образования город 
Тула» муниципальной программы «Развитие культуры» следующим 
учреждениям:

(КЦСР 02.1.01.00590)
„'М! 
II'II

{[аммемовлпиз учреждения | Сумма, тыс.руб.
j

1. МБУК '.<К/ЙЬ П  15383,2
-> МАУК ««КДС» ................. : | - - -  - 20898ДГ
Ло, \1ДУК«ТК1Ы j 6944,0

\ч* М!>\ 1C - ШАМ» | 3072,7
5. МУК «ИЮ- 1 17490,6

‘
■ . Итого: 1 63788,5

2. Распределить дополнительные' аесишрвания в рамках реализации 
мероприятия ^Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по

ш т



дополнительному образованию в муниципальных образовательных 
учреждениях сферы культуры» подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования детей в сфере культуры» муниципальной программы «Развитие 
культуры» следующим учреждениям:

(КЦСР 02.2.01.00590)
№
п\п

Наименование учреждения Сумма, тыс. руб.

1. М БУ да«дш и№  ь 3740,7
2, МБ У ДО «ДШЙ им. Г Г . Галынииа» 3995,0
3. МВУДО «здш и» 3370,4
4. МБУДО ДШЙ № 4 2165,1
5. М БУ Д О Д Ш И М 5 1117,5
6. МБУДО ДШИ № 6 6438,6
7. МБУДО «ЛДШИ» 1556,2
8. МБУДО «ТДХШ им. В.Д. Поленова». 700,7

Итого: 23084,2

3. Учреждениям, подведомственным управлению культуры и туризму 
администрации города Тулы, представить для утверждения планы 
финансово-хозяйственной деятельности, дополнительные соглашения о 
порядке и условиях предоставления субсидий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
финансово-экономического отдела управления культуры и туризма 
администрации города Тулы Ширшицкую G.M.

Начальник управления культуры и
туризма администрации города Тулы У - Т.Н. Столярова



«Утверждаю»
Начальник управления культуры и туризма 

администрации города Тулы

а Т.Н./

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ №

на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов

от « 29 » декабря 2018 года

Наименование учреждения Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Тульский историко
архитектурный музей»

Наименование органа, осуществляющего функции 
и полномочия учредителя

Управление культуры и туризма 
администрации города Тулы

Адрес фактического местонахождения г. Тула, проспект Ленина, д.27
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 7107041002
Код причины постановки на учет (КПП) 710701001
Код по реестру участников бюджетного процесса,
и юридических лиц , не являющихся участниками бюджетного процесса

70303487

Код по ОКЕИ 383

1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными (муниципальными) актами и
уставом учреждения.



Учреждение создается для осуществления социально-культурных, научно-исследовательских, образовательных и воспитательных 
целей, сохранения и использования движимых и недвижимых культурных и исторических ценностей.

Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения.
1.1 .В области научно-фондовой работы:

-осуществляет в установленном порядке учет и хранение находящихся в его музейных фондах;
-осуществляет комплектование музейных и архивных фондов, в том числе путем приобретения музейных предметов и коллекций в установленном 
порядке, а также получения добровольных вкладов от юридических и физических лиц.

1.2.В области научно-иследовательской работы:
- участвует разработке и реализации федеральных, 1решдПаЛьнБ1х, муниципальных и национальных программ развития1 культуры; грантовых и  ̂
иных конкурсах;
-проводит изучение памятников отечественного и зарубежного искусства, архитектуры и археологии;
-изучает жизнь и деятельность выдающихся личностей города Тулы.

1.3 .В области культурно-образовательной:
-осуществляет в установленном порядке экспозиционно-выставочную деятельность в РФ и за рубежом;
-обеспечивает экскурсионное и лекционное обслуживание посетителей;
-организует научные конференции, симпозиумы, семинары, презентации, круглые столы, мастер-классы.

1.4.В области редакционно-издательской работы:
-публикует в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей информацию о музейных коллекциях:
-осуществляет подготовку' каталогов музейных предметов и музейных коллекций.

2. Перечень услуг (работ)относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление 
которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату.

Предоставление доступа к музейно-выставочным коллекциям (фондам)

3. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на дату составления Плана закрепленного собственником 
имущества за учреждением на праве оперативного управления -  4 116 386 руб. 09 коп.;

приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества средств; 
приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности.

4. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана, в том числе особо ценного
движимого имущества.

8 946 337 руб. 92 коп., в том числе ОЦДИ -  1 544 441руб.90 коп.

Таблица 1



Показатели финансового состояния учреждения на 01.01.2018г.
(последнюю отчетную дату)

N п/п Наименование показателя Сумма, тыс. руб.
1 2 3

Нефинансовые активы, всего: 15 328 539,49
из них:
недвижимое имущество, всего: 4 116 386,09
в том числе: остаточная стоимость 777 264,86
особо ценное движимое имущество, всего: 1 544 441,90
в том числе: остаточная стоимость 183 982,21
Финансовые активы, всего: - 12 603 591,83
из них:
денежные средства учреждения, всего 261 200,75
в том числе:
денежные средства учреждения на счетах 261 200,75

денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты в кредитной организации 0,00
иные финансовые инструменты
дебиторская задолженность по доходам 589 272,02
дебиторская задолженность по расходам - 13 474 883,41
Обязательства, всего: 153 542,08
из них:
долговые обязательства 0,00
кредиторская задолженность: 129 851,58
в том числе:
просроченная кредиторская задолженность 0,00



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2018 год
Таблица 2

Показатели по поступлениям учреждения
Наименование показателя Код

строки
КОСГУ
доходов

Тип
средств

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
всего в том числе:

субсидия 
на финансовое 
обеспечение 
выполнения

муниципального
задания

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с 

абзацем вторым пункт 
1 статьи 78.1 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

субсидии
на

осуществление
капитальных

вложений

поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) 
па платной основе 

и от иной 
приносящей доход 

деятельности
всего из них 

гранты
1 2 3 3.1 4 5 6 7 9 10

Остаток средств на начало планового периода 261 200,75
Поступления от доходов, всего, 100 X 26 604 636,73 19 330 000,00 3 659 416,57 3 615 220,16
в том числе
1. 131 04.01.00 19 330 000,00 19 330 000,00
2.
в том числе: доходы от собственности п о - Р у р Д Й к :  ■ 02.01.00 1 806 655,86 X у: '-.у.' .;/;.. X  ;р р :р . ■Ж; 1 806 655,86 X - 'уу

доходы от оказания платных .услуг, работ, 
компенсаций затрат

120 131 02.01.11 1 783 917,74 ■:p^:4 ;v ;X p ;y .v - ::- . 1 783 917,74

доходы от штрафов, пеней, неустойки, 
возмещения ущерба

130 X X X X

иные субсидии, предоставленные из бюджета, 140 183 05.01.00 3 659 416,57 3 659 416,57 ■̂ 'У'$£:. ;'"У:
в том числе:
Организация и проведение праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых 
и досуговых мероприятий.

05.01.01 150 000,00

Развитие инфраструктуры сферы культуры 
муниципального образования город Тула 
подпрограммы «Культура муниципального 
образования город Тула» муниципальной 
программы «Развитие культуры»

05.01.01 1 080 100,00

Непрограммные расходы. Иные непрограммные 
мероприятия «Мероприятия посвященных 100- 
летию Всесоюзного Ленинского 
коммунистического союза молодёжи»

05.01.01 30 680,00

Реализация ЗТО от 20.07.2011 №1619-ЗТО «О 
наделении органов местного самоуправл 
полномочиями по предост. мер соц.поддер- жки 
работникам муниципальных библиотек, муниц-х 
музеев и их филиалов»

05.01.02 2 398 636,57

150
"’ие доходы 160 189 02.01.25 24 646,56 х X X 24 646,56



доходы  от операции с активами 180 X X X X X

Показатели по и расходам (выплатам) учреждения, в рублях

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения, руб 

(с точночтью до двух знаков после запятой -  0,00)

КБК КОСГУ Меропри
ятие

Тип
средств

К
од

 с
уб

си
ди

и

К
од

 ц
ел

ев
ы

х 
ср

ед
ст

в

Всего

В том числе

субсидия
на

финансовое
обеспечение
выполнения

муниципальн
ого

задания

субсидии,
предоставл

яемые
в

соответств 
ИИ с

абзацем, 
вторым' 
пункта 1 

статьи 78.1 
Бюджетног 

о
кодекса

РФ

субсидии
на

осуществ
ление

капиталь
ных

вложени
й

Поступления от 
оказания услуг 

(выполнения работ) на 
платной основе и от 

иной приносящей доход 
деятельности

Всего

И
з н

их
 г

ра
нт

ы

Расходы (выплаты), 
всего: в том числе:

Гл
ав

а

П
од

ра
з

де
л

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья
КВР

Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
заработная плата 862 0801 0210100590 111 211 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 12 053 073,54 12 053 073,54 у

прочие выплаты 862 0801 0210100590 112 212 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 47 861,70 47 861,70 и я

начисление на выплаты по оплате труда 862 0801 0210100590 119 213 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 3 582 876,97 3 582 876,97
/И Я .

услуги связи 862 0801 0210100590 244 221 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 213 218,74 213 218,74

транспортные услуги 862 0801 0210100590 244 222 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 127 767,56 127 767,56

коммунальные услуги 862 0801 0210100590 244 223 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 1 111 568,85 1 111 568,85

Работы, услуги по содержанию имущества 862 0801 0210100590 244 225 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 631 155,72 631 155,72

Прочие работы, услуги 862 0801 0210100590 244 226 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 1 075 161,20 1 075 161,20

прочие расходы 862 0801 0210100590 851 291 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 23 099,00 23 099,00 й я \

Увеличение стоимости основных средств 862 0801 0210100590 244 310 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 27 250,00 27 250,00

увеличение стоимости материальных запасов 862 0801 0210100590 244 340 01.05.12 04.01.00 862.11.0000 436 966,72 436 966,72

ИТОГО: 19 330 000,00 19 330 000,00



Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий.

862 0801 0210211210 244 226 01.05.12 05.01.01 862.21.0005 23 790,00 23 790,00

862 0801 0210211210 244 310 01.05.12 05.01.01 862.21.0005 <NО
(Nо

85 085,00 85 085,00

862 0801 0210211210 244 340 01.05.12 05.01.01 862.21.0005 О(Nсп
41 125,00 41 125,00

ИТОГО: 150 000,00 150 000,00

Организация мероприятия посвященных 100-летию Всесоюзного Ленинского коммунистического союза молодёжи

862 0801 9990011240 244 310 01.01.11 02.01.01 862.21.0005 30 680,00 30 680,00

ИТОГО: 30 680,00 30 680,00

Развитие инфраструктуры сферы культуры муниципального образования город Тула

862 0801 0210311010 244 225 01.05.12 05.01.01 862.21.0002 320.
021.
001

935 074,73 935 074,73

862 0801 0210311010 244 340 01.05.12 05.01.01 862.21.0002 320.
021.
001

10 025,27 10 025,27

862 0801 0210311040 244 226 01.05.12 05.01.01. 862.21.0004
320.
021.
004

100 000,00 100 000,00

862 0801 0210311040 244 310 01.05.12 05.01.01. 862.21.0004 35 000,00 35 000,00

ИТОГО: 1 080 100,00 \ X S  , 1 080 100,00

Реализация ЗТО от 20.07.2011 №1619-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по предоставлению мер
социальной поддержки работникам муниципальных библиотек, 

муниципальных музеев и их филиалов»

Лечебное пособие

50%

862 0801 0210480100 321 262 01.05Л2 05.01.02 862.21.0008 230.
120.
821

252 826,79
Г,-:

862 0801 0210480100 ш 211 0J .05.12 05.01.02 862.21.0008 230,
120,
822

1 616 817,15 Ш

862 0801 0210480100 119 213; 01.05Л2 05.01.02 862.21.0008 528 992,63

2 398 636,57

252 826,79

1 616 817,15

528 992,63

2 398 636,



Расходы от приносящей доход деятельности
Заработная плата 862 0801 0000000000 111 211 000000 02.01.11 000000000 300 000,00 ' И Й Й й л 300 000,00

прочие выплаты 862 0801 0000000000 000000 02.01.11 000000000 40 000,00 \ к /
40 000,00

начисления на выплаты по оплате труда 0801 0000000000 119 213 000000 02.01.11 000000000 95 400,00 ■ ■ -Й
95 400,00

Транспортные услуги 862 0801 0000000000 244' 222 000000 02.01.11 000000000 65 000,00 65 000,00

Транспортные услуги 862 0801 0000000000 244 ':"222 000000 02.01.00 000000000 30 000.00 30 000,00

Коммунальные услуги ост-к 2017 0801 0000000000 000000 ■: 02.01.24 000000000 516,98

Коммунальные услуги 862 0801 0000000000 -244 ;;: ;'"22i2. 000000 02.01.00 000000000 7 147,02 г:ш: щ ш

Работы, услуги по содержанию имущества 862 0801 0000000000 244 V 000000 02.01.00 000000000 387 194,61 387 194,61

Работы, услуги по содержанию имущества 
ост-к 2017

ШВ: 0801 0000000000 ш м ш ш 000000 02.01.11 000000000 136 362,18

Работы, услуги по содержанию имущества 0801 0000000000 225 000000 02.01.11 000000000 190 220,00 190 220,00

Прочие работы, услуги 862 0801 АЛЛЛЛАПАААU l“ M/UUUUUU: 226 000000 02.01.11 000000000

Прочие работы, услуги ост-к 2017 ■Щ&г? 0801 0000000000 226 000000 02.01.11 000000000 119 207,97 119 207,97

Прочие работы, услуги 862 0801 0000000000 Ш  Щ:-у 226 000000 02.01.00 000000000 1 060 800,00 1 060 800,00

Прочие расходы 0801 0000000000 ШШЩЖ- 000000 02.01.11 000000000 20 000,00 20 000,00

Прочие расходы 0801 0000000000 000000 02.01.00 000000000 5 000,00 5 000,00
Прочие расходы 0801 0000000000 000000 02.01.11 000000000 10 520,00 10 520,00

увеличение стоимости основных средств 862 0801 0000000000 310 000000 02.01.00 000000000 189 655,09 189 655,09

увеличение стоимости основных средств 862 0801 0000000000 000000 02.01.11 000000000 1 15 000,00 115 000,00

увеличение стоимости основных средств 862 0801 0000000000 244 340 000000 02.01.00 000000000 126 859,14 126 859,14

увеличение стоимости материальных 
запасов ост-к 2017

0801 0000000000 244 000000 02.01.25 000000000 5 113,62 : 5 1 13,62

увеличение стоимости мат. запасов 862 0801 0000000000 : : : ; !244;; ; ;Г ': 340 000000 02.01.25 000000000 24 646,56 24 646,56

увеличение стоимости мат. запасов 862 0801 0000000000 Й 1Ш й 340 000000 02.01.11 000000000 430 160,00 430 160,00

ИТОГО: 3 876 420,91 3 876 420,91

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 865 837,48 19 330 000,00 3 659 416,57 3 876 420,91

Остаток средств на конец планируемого 
годаЦ



Таблица 2.1

Показатели по поступлениям и расходам (выплатам) учреждения на плановый период 2019 г. -  2020 г.

Показатели по поступлениям учреждения
Наименование

показателя
Код
стро
ки

КОСГУ
доходов

Тип
средств всего

Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0.00)
в том числе:

субсидия 
на финансовое 

обеспечение 
выполнения

муниципального
задания

2019г. 2020 г.

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с
абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78. 
Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

2019г. 2020 г.

субсидии
на

осуществление
капитальных

вложений

2019г. 2020 г.

поступления oi 
оказания \ c.i\ i 

(выполнения работ) 
на платноб основе 

и от ином
приносящей доход 

деятелыюс hi

всего

2019г. 2020 г.

in них гранты

2019г. 2020 г.
3.1 7 8 10 И 12 13 14 15

Остаток средств на начало 
планового периода

Поступления от доходов, всего, 100 X 45217500,00 16057900,00 16057900,00 4012900,00 4114500,00 2487100,00 2487200,00

в том числе
131 04.01.00 32115800,00 16057900,00 16057900,00

2 .

в том числе: доходы от 
собственности

110 121 02.01.00 3574000,00 X X X X X X 1787000,00 1787000,00 X
доходы от оказания услуг, 
работ, компенсаций затрат

120

доходы от штрафов,
пеней, неустойки, возмещения
ущерба____________________

130

131 02.01.11 1400300,00 X X X 700100,00 700200,00

X X X X X X X X

иные субсидии, 
предоставленные из бюджета,

140

в том числе:
Организация и проведение 
праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно- 
массовых и досуговых 
мероприятий. _____
Развитие инфраструктуры 
сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула
Реализация ЭТО от 20.07.2011 

^1е1619-ЗТО «О наделении
1 местного самоуправл 

^ми по предост. мер

183 05.01.02 8127400,00 X X 4012900,00 4114500,00 X X X

300000,00 150000,00 150000,00

2090200,00 X X 1045100,00 1045100,00 X

5737200,00 2817800,00 2919400,00



|^^поАцер- жки работникам 
муниципальных библиотек, 
муниц-х музеев и их филиалов»

150
иные доходы 160 00000000000000000183 X X X X X X
доходы от операций с активами 180 X X X X X X X X X

Показатели по и расходам (выплатам) учреждения на плановый период 20 19 - 2020 г.г.„ в рублях

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения, руб.

(с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

КБК КОСГУ Всего

В том числе

субсидия 
на финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания

субсидии, 
предоставляемые 
в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса 
Российской 
Федерации

субсидии
на

осуществление
капитальных

вложений

Поступления от оказания услуг (выполнения 
работ) на платной основе и от иной приносящей 

доход деятельности

Всего Из них гранты

Глава Подра
здел

Целевая
статья

КВР

Расходы (выплаты), 
всего: в том числе:

2019 г. 2020 г. 2019 г. 2020 г. 2019 г. 2020 г. 2019 г. 2020 г. 2019 г. 2020 г.

заработная плата 862 0801 0210100590 111 211 19125812,00 9562906,00 9562906,00

прочие выплаты 862 0801 0210100590 112 212 80000,00 40000,00 40000,00

начисление на выплаты по 
оплате труда

862 0801 0210100590 119 213 577 588,00 2 888 794,00 2 888794,00

услуги связи 862 0801 0210100590 244 221 328000,00 164000,00 164000,00

транспортные услуги 862 0801 0210100590 244 222 60000,00 30000,00 30000,00

коммунальные услуги 862 0801 0210100590 244 223 2302772,56 1151386,28 1151386,28

услуги по содержанию 
имущества

862 0801 0210100590 244 225 1201507,80 600753,90 600753,90



п р оч ие услуги 8 6 2 0801 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 2 2 6 2 7 1 2 0 0 ,0 0 1 3 5 6 0 0 0 ,0 0 1 3 5 6 0 0 0 ,0 0

п р оч ие р асходы 8 6 2 0801 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 851 29 1 4 6 0 0 0 ,0 0 2 3 0 0 0 ,0 0 2 3 0 0 0 ,0 0

ув ел и ч ен и е  стоим ости  

м атери альн ы х зап асов

86 2 0801 0 2 1 0 1 0 0 5 9 0 2 4 4 3 4 0 4 8 2 1 1 9 ,6 4 2 4 1 0 5 9 ,8 2 2 4 1 0 5 9 ,8 2

ИТОГО: 3 2  115 8 0 0 ,0 0 1 6 0 5 7  9 0 0 ,0 0 1 6 0 5 7 9 0 0 ,0 0

Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий.

8 6 2 0801 0 2 1 0 2 1 1 2 1 0 2 4 4 3 1 0 3 0 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 0 ,0 0

ИТОГО: 3 0 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 0 ,0 0 1 5 0 0 0 0 ,0 0

Развитие инфраструктуры сферы культуры муниципального образования город Тула

86 2 0801 0 2 1 0 3 1 1 0 1 0 2 4 4 2 25 1 8 9 0 2 0 0 ,0 0 9 4 5 1 0 0 ,0 0 9 4 5 1 0 0 ,0 0

86 2 0801 0 2 1 0 3 1 1 0 4 0 2 4 4 2 2 6 2 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

ИТОГО: 2 0 9 0 2 0 0 ,0 0 1 0 4 5 1 0 0 ,0 0 1 0 4 5 1 0 0 ,0 0

Реализация ЗТО от 20.07.2011 №1619-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных библи

муниципальных музеев и их филиалов»

отек,

Лечебное пособие 8 62 0801 0 2 1 0 4 8 0 1 0 0 321 2 6 2 5 9 4 6 0 0 ,0 0 2 9 1 7 0 0 ,0 0 3 0 2 9 0 0 ,0 0

50% 86 2 0801 0 2 1 0 4 8 0 1 0 0 111 211 3 9 4 9 7 0 0 ,0 0 1 9 4 0 1 0 0 ,0 0 2 0 0 9 6 0 0 ,0 0

86 2 0801 0 2 1 0 4 8 0 1 0 0 119 213 1 1 9 2 9 0 0 ,0 0 5 8 6 0 0 0 ,0 0 6 0 6 9 0 0 ,0 0

ИТОГО: 5 7 3 7 2 0 0 ,0 0 2 8 1 7 8 0 0 ,0 0 2 9 1 9 4 0 0 ,0 0



«Чери

Расходы от приносящей расходы деятельности

заработная плата 862 0801 0000000000 111 211 200 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочие выплаты 862 0801 0000000000 112 212 80 000,00 40 000,00 40 000,00

начисления на выплаты по 
оплате труда

862 0801 0000000000 119 213 60 400,00 30 200,00 30 200,00

Транспортные расходы 862 0801 00000000000 244 222 60 000,00 30 000,00 30 000,00

коммунальные услуги 862 0801 0000000000 244 223 9 000,00 4 500,00 5 000,00

услуги по содержанию 
имущества

862 0801 0000000000 244 225 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

прочие услуги 862 0801 0000000000 244 226 1 404 400,00 702 400,00 702 000,00

прочие расходы 862 0801 0000000000 852 291 60 000,00 30000,00 30000,00

увеличение стоимости 
основных средств

862 0801 0000000000 244 310 700 000,00 350 000,00 350 000,00

увеличение стоимости 
материальных запасов

340 400 000,00 200 000,00 200 000,00

ИТОГО: 4 974 300,00 2487100,00 2487200,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 44346300,00 15622300,00 15622300,00 4012900,00 4 114 500,00 2487100,00 2487200,00



Таблица 2.3
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на

Наименование
показателя

Код
строки

Год
начала

закупки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0.00
всего на закупки в том числе:

в соответствии с Федеральным законом от 
5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом от 
18 июля 2011 г.

N 223-ФЗ "О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц"

на 2018. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019г. 
1-ыйгод 

планового 
периода

на 2020г. 
2-ой год 
плановог 

о
периода

на 2018г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019г. 
1-ыйгод 

планового 
периода

на 2020г. 
2-ой год 

планового 
периода

на 2018г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2019г. 
1 -ый год 

планового 
периода

па 2020 г. 
1-ы и год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по 
расходам на 
закупку товаров, 
работ, услуг всего:

0001 X 8288369,70 7025200,00 7025300,00 4 883868,79 4 738 300,00 4 738 300,00 3404500,91 2286900,00 2287000.00

в том числе: 
на оплату 
контрактов 
заключенных 
до начала 
очередного 
финансового 
года:

1001 X 204 632,44 - - 129 046,84 - - 75 585,60 - -

на закупку 
товаров работ, 
услуг по году 
начала закупки:

2001 8083737,26 7025200,00 7025300,00 4 754821,95 4 738 300,00 4 738 300,00 3328915,31 2286900,00 2287000.00

—



Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения на
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код строки Сумма (руб, с точностью до двух 
знаков после запятой - 0,00)

1 2 3
Остаток средств на начало года 010 0,00
Остаток средств на конец года 020
Поступление 030 9451,00

Выбытие 040 9 451,00



Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя Код строки Сумма (тыс. руб)
1 2 3

Объем публичных обязательств, всего: 010
Объем бюджетных инвестиций (в части 
переданных полномочий муниципального 
заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации), всего:

020

Объем средств, поступивших во временное 
распоряжение, всего:

030 9,4

Кашенцева Л.В.
(расшифровка подписи)

Степанова Л.А.
(расшифровка подписи)

>> 2018 года

Исп. Ведущий экономист 
Кошелева О.Г.
Тел. 701-277


